
 

 
AREA SERVIZI AL CITTADINO 
SERVIZIO STATISTICA E SERVIZI DEMOGRAFICI 
Ufficio Deleghe Sindacali per la Celebrazione dei Matrimoni 
e Unioni Civili 

 
 
 
 

 
I L S I N D A C O 

 
Visto l'art.1, comma 2, del D.P.R. 396/2000, per il quale il Sindaco, quale Ufficiale di Governo, è 
Ufficiale dello Stato Civile; 

 
Visto il successivo comma 3, che consente al Sindaco di delegare le funzioni di Ufficiale dello 
Stato Civile ad Assessori, Consiglieri Comunali, Presidenti di Municipalità ed eventuali cittadini 
italiani che hanno i requisiti per l'elezione a consigliere comunale; 
 
Vista l'istanza del 15/04/2024 presentata dalla Sig.ra D’Alessio Martina nata a Napoli in data 
30/01/1991 con la quale chiede di poter celebrare il matrimonio civile tra i Sigg.ri Costagliola 
Raffaele e Piterà Arianna che avrà luogo venerdì 26/04/2024 alle ore 11:00 presso i locali della 
10^ Municipalità situati in Via Benedetto Cariteo 51 (Fuorigrotta). 

 
D E C R E T A 

 
di delegare alla Sig.ra D’Alessio Martina le funzioni di Ufficiale dello Stato Civile per la 
celebrazione del suddetto matrimonio. 
 

 
 

IL SINDACO 
prof. Gaetano Manfredi 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). 
La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.B. = Si attesta che il presente documento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di 
liceità di cui all’art.6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge. 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 1
7/

04
/2

02
4,

 D
E

S
IN

/2
02

4/
00

00
16

2


		2024-04-16T08:12:26+0000
	MARILINA MAIONE


		2024-04-16T16:18:37+0000
	GAETANO MANFREDI




